
صعود تاریخی 
دختران ایران به 
فینال دوبل فجر

دیروز اتفاقی تاریخی رخ داد و 
تیم دوبل بدمینتون دختران 
ایران با شکست تیم قدرتمند 
مکزیک فینالیست شد. در ادامه 
رقابت‌های سی و دومین دوره جام 
فجر دیروز تیم دوبل ایران در 
نیمه‌نهایی به میدان رفت. پریا 
اسکندری و رومینا تاجیک که با 
شکست تیم قدرتمند هند مدال 
برنزشان را قطعی کرده بودند، 
دیروز هم حریف دو نفره مکزیکی 
خود یعنی هارامارا گیتان و سابرینا 
سولیس را با نتیجه 2 - یک )۲۱ 
- ۱۱، ۱۱ - ۲۱ و ۲۱ - ۱۵( بردند و 
فینالیست فجر شدند. مدال 
نقره این دو دختر بدمینتون‌باز 
ایرانی قطعی است و این دو امروز 
برای مدال طلا تاش می‌کنند. 
رنکینگ حریف ایران در نیمه 

نهایی ۶۴ بود.
 

تکرار نایب رئیسی 
منطقه آسیای 

مرکزی برای داورزنی
محمدرضا داورزنی رئیس سابق 
فدراسیون والیبال ایران و عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون جهانی 
باز هم نایب رئیس منطقه آسیای 
مرکزی )کاوا( شد. اجلاس سالیانه 
و انتخاباتی زون آسیای مرکزی به 
منظور بررسی عملکرد 2023 و 
تنظیم و تصویب برنامه‌های 2024 
با حضور همه اعضا روزهای 12 و 
13 بهمن برگزار شد. وحید مرادی 
سرپرست فدراسیون والیبال و 
محمدرضا داورزنی عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون جهانی هم در 
این نشست به میزبانی بانکوک، 
شرکت کردند. یکی از موضوعات 
این نشست، انتخاب رئیس و 
نایب رئیس منطقه آسیای مرکزی 
بود که بر این اساس محمدرضا 
داورزنی با 12 رأی قاطعانه، مجدداً 
به عنوان نایب رئیس کاوا انتخاب 
شد و محمد لطیف نیز همچنان 
به عنوان رئیس منطقه آسیای 
مرکزی فعالیت خواهد کرد. یرمک 
قزاقستانی رقیب داورزنی در این 
پست بود که تنها یک رأی آورد و 
اعضای کمیته‌های مختلف در 

روزهای آینده معرفی می‌شوند.

 لبخند المپیک 
به ووشو

رئیس کمیته ملی المپیک از 
احتمال المپیکی شدن ووشو 
بعد از برگزاری المپیک 2026 
جوانان خبر داد. توماس باخ، 
رئیس کمیته بین‌المللی المپیک 
)IOC( اعلام کرد که حضور ووشو 
در مسابقات بین‌المللی و شناخته 
شدنش در عرصه‌ جهانی نقش 
پررنگی در المپیکی شدن این 
رشته دارد. طبق اعام توماس 
باخ، ووشو در المپیک جوانان 
۲۰۲۶ داکار به عنوان یک رشته 
رزمی و مدال‌آور گنجانده شده 
است، در حالی که ووشو در 
المپیک جوانان ۲۰۱۴ نانجینگ، 
تنها به عنوان یک برنامه فرهنگی 
و آموزشی حضور داشت. رئیس 
کمیته بین‌المللی المپیک در 
این باره گفت: »خوشحالیم که 
ووشو را در برنامه رسمی المپیک 
جوانان ۲۰۲۶ داکار قرار می‌دهیم. 
ارزش و اشتیاق زیادی در سنگال، 
کشور میزبان بازی‌های المپیک 
جوانان برای این رشته ورزشی 
وجود دارد. ووشو بعد از اولین 
حضور خود در المپیک داکار، 
مبنای محکمی برای ارزیابی 
خواهد داشت. باید منتظر بمانیم 
و سطح به رسمیت شناختن و 
مشارکت بین‌المللی و عملکرد 
کلی مسابقات را مشاهده کنیم. 
پس از این تحلیل، در موقعیتی 
قرار خواهیم گرفت که در مورد 
حضور ووشو در برنامه المپیک 

آینده تصمیم‌گیری کنیم.«
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پرهام مقصودلو

سقوط آزاد در رنکینگ جهانی

پرهام مقصودلو با ریتینگ ۲۷۱۵، نفر ۲۹ شطرنج جهان است. در 
جدیدترین رنکینگ اعلامی فدراسیون جهانی، مگنوس کارلسن با ریتینگ 
۲۸۳۰ در رده اول بخش کلاسیک ایستاد. فابیانو کاروانا با پرچم آمریکا و 
با ریتینگ ۲۸۰۴ در رده دوم و هیکارو ناکامورا با پرچم آمریکا و با ریتینگ 
۲۷۸۸ در رده سوم دنیا قرار دارند. علیرضا فیروزجا هم ششم جهان است. 
اما پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران، نفر ۲۹ جهان است.

شادی پریدر :

همکاری با مربی روسی منتفی شد

فدراسیون شطرنج پرونده مذاکره با ولادیمیر کرامنیک برای حضور در ایران 
به عنوان سرمربی تیم ملی شطرنج را مختومه اعلام کرد. شادی پریدر، 
سرپرست جدید فدراسیون در این خصوص گفت: »مکاتبات دوباره‌ای برای 
همکاری داشتیم اما او برای مسابقات کاندیداتوری جهان دستیار یکی از 
بازیکنان مطرح شده است. بدین ترتیب عماً حضور او در ایران به عنوان 

سرمربی تیم ملی منتفی است و دیگر شرایط همکاری نداریم.«

فرزاد قادری

MMA بازگشت به سوپرلیگ حرفه‌ای

فرزاد قادری قهرمان عنوان‌دار MMA کشورمان بعد از ۴ سال غیبت، بار دیگر 
در لیگ حرفه‌ای چین مبارزه می‌کند. سازمان برگزارکننده مسابقات حرفه‌ای 
MMA در چین با نام اختصاری CMSL قصد دارد فصل جدید سوپرلیگ خود را 
ماه آینده برگزار کند. به همین منظور فرزاد قادری کاپیتان تیم مبارزان حرفه‌ای 
اژدهای سرخ برای حضور در این پیکارها دعوت شده است‌. قادری به واسطه 

حضور موفق در سوپر لیگ حرفه‌ای چین، جایگاه خوبی در این لیگ دارد.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

سیده‌الهام حسینی کاپیتان تیم ملی وزنه‌برداری 
بانوان کشورمان، به عنوان تاثیرگذارترین چهره ما 
در وزنه‌برداری بانوان چند روز پیش از سوی کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش مورد تجلیل و تقدیر 
ویژه قرار گرفت. دختر توانمند و شایسته لرستانی 
تیم ملی وزنه‌برداری بانوان ایران که اگرچه بعد از 
هت‌تریک طلایی که در رقابت‌های آسیایی بحرین 
داشت، به خاطر آسیب دیدگی و مصدومیت جدی 
و پی در پی که از ناحیه کمر و زانو داشت، مجبور 
بود کنار تمریناتش دردهای خود را نیز مداوا کند 
اما او حالا بعد از سپری کردن دوره نقاهتش و 
ریکاوری، با 4 هفته تمرین پرفشار و ایده‌آل برای 
درخشش در رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا 
زیر نظر فنی کوروش باقری سرمربی بانوان، مهیای 
رفتن روی تخته است. حسینی معتقد است علاوه 
بر اینکه تاش می‌کند در رقابت‌های قهرمانی 
بزرگسالان آسیا برای کسب موفقیت تاش کند، 
بدنبال ثبت رکورد مجموع خوبی برای المپیکی 
شدن هم در آسیایی تاشکند و هم در رقابت‌های 
جام جهانی تایلند است. البته قطعاً مسیر او 
برای رسیدن به سهمیه المپیک پاریس سخت و 
دشوار است، ولی او به مصائب این مسیر واقف 
است و آگاه. به همین بهانه و قبل از اعزام کاپیتان 
وزنه‌برداری بانوان کشورمان به رقابت‌های 
قهرمانی آسیا با او همکلام شدیم تا بیشتر از 
شرایط آمادگی‌اش پیش از دست به وزنه شدن 

در تاشکند ازبکستان مطلع شویم.

بعد از بازی‌های آسیایی خیلی درد کشیدم
دختر طلایی و تاریخ‌ساز وزنه‌برداری ایران در 
رقابت‌های آسیایی بحرین با بیان این مطلب 
که بعد از بازی‌های آسیایی هانگژو به خاطر 
درد و آسیب دیدگی‌های کهنه‌ای که 
در زانو و کمر داشت مجبور بود 
دردهایش را مداوا کند تا بتواند 
با آمادگی روی تخته برگشته و 
برای افتخارآفرینی تاش کند: 
»خودتان در هانگژو شاهد 
بودید که من با مصدومیت و 
آسیب‌دیدگی‌هایی که داشتم 
به خاطر اینکه فرصت کسب 
سهمیه ورودی به بازی‌های 
المپیک نسوزد، مجبور بودم در 
فاصله نزدیک بین مسابقات 
جهانی عربستان و بازی‌های 
آسیایی هانگژو روی تخته 
رفته و برای برنامه‌‌ای که در 
دستور کار داریم در مسیر 
المپیک دست به وزنه شوم 
اما واقعاً در هانگژو روی تخته 
اصاً شرایط خوبی نداشتم و 
مجبور شدم کارم را نیمه‌تمام 
رها کنم. بعد از اینکه از هانگژو 
به ایران برگشتیم با هماهنگی 
فدراسیون کنار تمریناتم حرکات 
اصلاحی و فیزیوتراپی را هم 
در دستور کار داشتم، ولی 
همزمان وقتی دست به وزنه 
می‌شدم درد کمر و زانو خیلی 
اذیتم می‌کرد. طوری که این 
دردها اجازه افزایش رکورد را 

به من نمی‌داد. به همین دلیل تمرین داشتم ولی 
تمریناتم با درد زیاد همراه بود.«

 
 اردو که شروع شد رفتم 
تحت نظر دکتر قره‌‌داغی

سیده الهام حسینی کاپیتان تیم ملی وزنه‌برداری 
بانوان کشورمان ادامه می‌دهد: »وقتی که به اردو 
دعوت شدم، همزمان با تمریناتی که کادرفنی 
برایم طراحی کرده بود، شرایطم را توضیح دادم و 
با هماهنگی سرمربی و مسئولین کمیته پزشکی 
فدراسیون با دکتر قره‌داغی هماهنگ شدیم و 
تحت نظر او درمان دردهایم را خیلی جدی شروع 
کردم. پزشک معالجم هم با تزریق کورتون در کمرم 
کار معالجه و درمانم را استارت زد. همزمان برنامه 
فیزیوتراپی را هم دنبال می‌کردم اما طبق نظر آقای 
دکتر قره‌داغی چون کورتون در کمرم تزریق شده 
بود، باید استراحت می‌کردم تا این تزریق جواب 
بدهد. به همین دلیل با اجازه سرمربی تیم ملی 
استراحت کامل بودم تا بهبودی حاصل شود که 
خدا را شکر وضعیتم بعد از استراحت خوبی که 

داشتم بهبود پیدا کرد و دردم از بین رفت.«

 برای وزنه زدن در آسیایی تاشکند 
4 هفته تمرین کردم

ملی‌پوش دسته وزنی 81 کیلوگرم کشورمان 
در خصوص اینکه الان و در آستانه اعزام به 
رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا چه برنامه‌ای 
برای درخشش در مسابقات پیش رو، همینطور 
کسب مدال و رکورد مجموعی ایده‌آل که بتواند 
سهمیه المپیک را برای وزنه‌برداری بانوان کشورمان 
به ارمغان بیاورد تأکید می‌کند: »بخاطر زمان 
و فرصت اندکی که برای حضور در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا در تاشکند ازبکستان داشتم، فقط 
توانستم حدوداً 4 هفته تمرین فشرده داشته 
باشم که در این مدت تقریباً به 90 درصد آمادگی 
رسیدم و هنوز صد درصد شرایط رکوردی ایده‌آلی 
که می‌خواهم را ندارم چون کادرفنی صاح دیدند 
که در رقابت‌های قهرمانی آسیا که گزینشی المپیک 
است باید شرکت کنم، در تاشکند روی تخته می‌روم 
تا در این مسابقه گزینشی هم دست به وزنه شوم. 
البته این را می‌دانم که برای کسب سهمیه ورودی 
به المپیک مسیر سخت و دشواری پیش رو دارم. 
ولی تمام تلاشم را به کار می‌بندم تا بتوانم به امید 
خدا بهترین نتیجه را برای وزنه‌برداری کشورم کسب 
کنم. آسیایی تاشکند که بعید می‌دانم بتوانم در 
شرایط عالی وزنه بزنم چون عرض کردم که هنوز 
صددرصد آماده نیستم ولی قطعاً در جام جهانی 
تایلند هر چه در توان دارم می‌گذارم تا به امید خدا 
بتوانم با آمادگی کامل و ایده‌آل روی تخته رفته و 
برای کشورم افتخار کسب کنم. من الان از نظر بدنی 
و انگیزشی شرایط بسیار خوبی دارم و خدا را شکر 
آسیب دیدگی‌هایم نیز برطرف شده است. بنابراین 
تمام سعی‌ و تمرکزم این است که بتوانم از فرصت 
طلایی که دارم به نحو مطلوب استفاده کرده و نهایتاً 
در جام جهانی تایلند با ثبت یک رکورد مجموع عالی 
و ایده‌آل اتفاقی بزرگ و ارزشمند را برای کشورم رقم 
بزنم. امیدوارم مردم هم ما را دعا کنند تا بتوانیم 
برای ایران افتخارآفرین باشیم. حقیقتاً این را خوب 
می‌دانم که مسیرم برای المپیکی شدن و رسیدن 
به سهمیه سخت و دشوار است، فاصله رکوردی 
ما هم با رقبا، فاصله زیادی است، ولی من و بقیه 
بچه‌ها به توان و انگیزه‌ای که داریم امیدواریم و 
تاش می‌کنیم با بهترین کیفیت در رقابت‌های 

باقیمانده وزنه بزنیم.«

 انتقاد داوران وزنه‌برداری به خاطر اعزام
»حسین مقامی« به انتخابی المپیک

پیشکسوت »کشتی« نماینده 
ایران در آسیایی تاشکند!

رضا عباسپور
روزنامه نگار

ایران ورزشی- اگر چه وزنه‌برداری ایران در 
بخش داوری، داوران و پیشکسوتان درجه 
یک و نام‌آشنایی دارد که اغلب جزو قهرمانان 
نامدار پیشین وزنه‌برداری ایران نیز بودند 
اما مسئولین کمیته داوران و فدراسیون 
وزنه‌برداری ایران در حرکت و اقدامی عجیب 
و انتقاد برانگیز، مثل رقابت‌های آسیایی کره 
جنوبی و مسابقات جهانی عربستان، حسین 
مقامی دبیر پیشین فدراسیون و رئیس سابق 
هیأت وزنه‌برداری استان قزوین را که به‌جز 
سابقه مدیریتی در این رشته ورزشی، هیچ 
رزومه ورزشی در وزنه‌برداری ندارد و رشته 
تخصصی ورزشی‌اش )کشتی آزاد( بوده است 
را برای سومین مرتبه به عنوان نماینده داوری 
ایران به آسیایی تاشکند گسیل کرده است! 
تصمیمی تنش‌زا و حاشیه‌ساز که بلافاصله 
صدای اعتراض و انتقاد بسیاری از داوران 
درجه یکی بین‌المللی که جزو قهرمانان 
نامدار وزنه‌برداری ایران نیز بودند را نسبت 

به این اعزام فدراسیون درآورده است!
 

مقامی با چه پارامترهایی نماینده 
داوری وزنه‌برداری شد؟

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان 
آسیا انتخابی المپیک 2024 پاریس از 
دیروز رسماً به میزبانی شهر تاشکند در 
کشور ازبکستان آغاز شد. رقابتی مهیج 
و سرنوشت‌ساز برای مدعیان المپیکی 
وزنه‌برداری قاره آسیا تا بتوانند ضمن ثبت 
رکوردهای مجموع ایده‌آل شانس خود را 
برای المپیکی شدن افزایش دهند. سوای 
کاروان وزنه‌برداری ایران که قرار است با 
3 وزنه‌بردار در بخش مردان و 5 ملی‌پوش 
در بخش بانوان در تاشکند حاضر شوند، 
فدراسیون وزنه‌برداری )حسین مقامی( 
دبیر پیشین فدراسیون وزنه‌برداری که جزو 
پیشکسوتان کشتی ایران است و سابقه 
ریاست هیأت وزنه‌برداری استان قزوین 
را نیز دارد بعد از رقابت‌های آسیایی کره 
جنوبی و مسابقات جهانی ریاض عربستان 
به عنوان نماینده جامعه داوری ایران به 
تاشکند اعزام کرده است! حال سؤال و 
انتقاد اصلی اغلب داوران ممتاز و درجه یک 
بین‌المللی کشورمان که سوابق درخشانی 
در امر قضاوت‌های بین‌المللی در رشته 
وزنه‌برداری دارند این است که کمیته داوران 
فدراسیون وزنه‌برداری ایران بر چه اساس 
و با استناد بر چه متر و معیاری )حسین 
مقامی( را از بین این همه داور نخبه و توانمند 
بین‌المللی کشورمان به مسابقات معتبر 
گزینشی المپیک اعزام می‌کند؟ مقامی 

در چند مسابقه داخلی)استانی، کشوری، 
لیگ و یا تورنمنت‌های بین‌المللی مثل جام 
فجر( که در چند سال گذشته برگزار شده 
است، حضور فعال داشته و قضاوت کرده 
است؟ پیشکسوت کشتی ایران که سابقه 
ریاست هیات قزوین و دبیری فدراسیون 
وزنه‌برداری را نیز دارد، چقدر مثل اغلب 
داوران کشورمان در سرما و گرما، با کمترین 
عایدی در رویدادهای داخلی داوری کرده 
است که حالا به خاطر اعزام به رویدادهای 
گزینشی المپیک با حمایت فدراسیون، به 
عنوان نماینده داوران کشورمان گزینه اصلی 
المپیکی شدن و قضاوت در بزرگترین رویداد 

ورزش جهان شده است؟
 

چه کسی پاسخگوی حق ضایع شده 
داوران مظلوم وزنه‌برداری است؟

قطعاً چون حسین مقامی در رقابت‌های 
قهرمانی آسیای کره جنوبی، رقابت‌های 
جهانی ریاض عربستان و حالا مسابقات 
نی بزرگسالان آسیا در تاشکند  قهرما
ازبکستان که هر 3 رویداد گزینشی المپیک 
2024 پاریس است، به عنوان نماینده داوری 
ایران اعزام شده است، او مسجل‌ترین گزینه 
برای قضاوت در رقابت‌های وزنه‌برداری 
المپیک پاریس خواهد بود. بنابراین سؤال 
از مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری و کمیته 
داوری وزنه‌برداری این است، الان پاسخ 
حق مسلمی که از جامعه داوری وزنه‌برداری 
ضایع شده را چه کسی خواهد داد؟ حقیقتاً 
اگر جای فدراسیون وزنه‌برداری با کشتی 
عوض می‌شد، آیا جامعه داوری کشتی و 
مسئولین این مجموعه رخصت می‌دادند 
که یک پیشکسوت وزنه‌برداری که حالا 
در داوری کشتی هم مدرک گرفته است، 
بدون اینکه در رقابت‌های داخلی کشتی 
قضاوت کرده باشد و سابقه داوری داخلی در 
رویدادهایی مثل قهرمانی کشور یا لیگ و... را 
داشته باشد نماینده کشتی ایران در المپیک 
شود؟ این در حالی است که ما داوران 
شایسته‌ای همچون، استاد داود ملکی، 
استاد فاروق فیروزمندی، استاد حسن 
عربشاهی، علی ذیفهم و خیلی بزرگان دیگر 
را داشتیم و داریم که همه می‌توانستند، 
نمایندگان شایسته‌ای در مسیر المپیک 
برای ایران باشند، اما افسوس که آنها دیده 
نشدند و حقشان مثل آب خوردن ضایع شد. 
از این دست چراها و سؤالات بسیار است 
اما باید دید که حقیقتاً پاسخگوی حق ضایع 
شده از داوران مظلوم وزنه‌برداری در این 

شرایط چه کسی خواهد بود؟

بخاطر زمان و فرصت 
اندکی که برای حضور 
در رقابت‌های قهرمانی 
آسیا در تاشکند 
ازبکستان داشتم، 
فقط توانستم حدوداً 
4 هفته تمرین فشرده 
داشته باشم که در 
این مدت تقریباً به 
90 درصد آمادگی 
رسیدم و هنوز صد 
درصد شرایط رکوردی 
ایده‌آلی که می‌خواهم 
را ندارم

 ‌الهام حسینی: با 4 هفته تمرین
به آمادگی 90 درصدی رسیدم

بعد از هانگژو با 
کورتون سرپا بودم

 مسیر برای المپیکی شدن سخت است
ولی امیدواریم


